
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/286/2022  

"Oprava plochých střech-Gymnázium Mimoň, Letná 263,p.o. - II"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci  Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.                        

číslo účtu: 19-7964200287/0100                  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

V a N  CL, s.r.o.                   

se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 254 273 85 

DIČ: CZ25427385  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Vratislav Švehla       

bankovní spojení: 

číslo účtu:

evidence: C 17666 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem       

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.6.2022 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/286/2022, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



2 

 

stavební dílo s názvem "Oprava plochých střech-Gymnázium Mimoň, Letná 263,p.o. - II" 

(dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 a 6  zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 149.219,31 Kč bez DPH, tzn. 180.555,37 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  8.034.929,15 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst.  5 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

232.919,31 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

83.700,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

 8.184.148,46 Kč 

DPH  1.718.671,18 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

 9.902.819,64 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list, rozpočet méněpráce a 

vícepráce  



3 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1496/22/RK ze dne  6.9.2022.    

 

 

V Liberci dne 26.09.2022 V České Lípě 19.09.2022    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing.Zbyněk Miklík    Vratislav Švehla     

náměstek hejtmana  jednatel                      

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



[Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01/2022 

Název akce:  Oprava plochých střech – Gymnázium Mimoň, Letná 263,p.o.- II 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 642/2 a, Liberec 
Zhotovitel: V a N CL s.r.o., Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa 

Smlouva o provedení stavby č.  OLP/286/2022 
Změnový list vystavil: Vratislav Švehla Datum:  23.08.2022 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/286/2022 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 29.07.2022 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení víceprací a neprovedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 
sjednána: 

 
- analogicky v souladu s § 222 odst. 5 zákona se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo 

dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 

- analogicky v souladu s § 222 odst. 6 zákona se nepovažuje změna, 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

 

 POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

1/ Popis a zdůvodnění změny 

Do žlabů na objektech S003 a S005 bylo potřeba doplnit atikové klíny z důvodu ostrých hran ve sodní části 

žlabu. Bez doplnění klínů by mohlo docházet k nedokonalému spoji v rozích u živičného pásů, což by mohlo 

způsobit zatečení spoji živičné krytiny. Dále by mohlo docházet při hromadění sněhu a ledu k namáhání spojů 

živičné krytiny ve žlabu.  

Méněpráce celkem: 0 Kč bez DPH; Vícepráce celkem: + 75.445,44 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 75.445,44 Kč bez DPH 

Provedení této změn dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 

celkový termíny výstavby. 

 



[Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01/2022 

 2/ Popis a zdůvodnění změny 

Pro utěsnění atikových klínů ve žlabu bylo nutné namontovat krycí, samolepící živičný pás SBS tl.3.šíře 0,5m. 

Doplnění zajistí zaručený vodotěsný spoj v namáhaném místě žlabu.  

Méněpráce celkem: 0 Kč bez DPH; Vícepráce celkem: + 22.996,82 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 22.996,82 Kč bez DPH 

Provedení této změn dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 

celkový termíny výstavby. 

3/ Popis a zdůvodnění změny 

Navržený atikový plech RŠ 400, dle na základě projektové dokumentace měl být kotven do krycího živičného 

pasu. Na základě zkušeností bylo rozhodnuto, že by mohla vzniknout netěsnosti podél těchto kotev, a proto 

bude provedena změna na typový detail ukončení živičných krytin na podkladní plech RŠ 250 ocelový 

pozinkovaný a závětrnou lištu RŠ 330, které budou zároveň tvořit stojací hranu atiky a tím bude zajištěno, že 

nebude z atiky přetékat voda na fasádu objektu. 

Méněpráce celkem: - 83.700,00 Kč bez DPH; Vícepráce celkem: + 69.285,00 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 14.415,00 Kč bez DPH 

Provedení této změn dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 

celkový termíny výstavby. 

 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

1/ Popis a zdůvodnění změny 

Při demontáži střešního souvrství demontovaných střech objektů SO01, SO02 a SO04, byla zjištěna jiná 

skladba, než je uvedeno v PD. Nad nosnou deskou stropu, jsou navíc ještě nainstalovány dva panely 

lehčeného betonu o síle 2 x 55 mm. Zhotovitel demontuje původně navrženou skladbu opláštění nad 

stávajícími betonovými deskami. Skladbu betonových desek se ponechá a na ní nainstaluje nové souvrství. 

Tím se nebude provádět značný objem demontáží. Pro tuto variantu je nutné předvrtávat panely s větší 

pracností. 

Méněpráce celkem:  0 bez DPH; Vícepráce celkem: + 65.192,05 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 65.192,05 Kč bez DPH 

 

Provedení této změn dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 

celkový termíny výstavby. 



[Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] [Sem zadejte text.] 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01/2022 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 

Cena víceprací 
 bez DPH 

Cena méněprací  
bez DPH 

Výsledná změna ceny  
bez DPH 

odst. 4 0 0 0 

odst. 5 167.727,26  83.700,00 84.027,26 

odst. 6 65.192,05 0  65.192,05 

CELKEM + 232.919.31 -83.700,00  149.219,31   

 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

den/dní: 0 

 
 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací /Stavební část, ZTI, Topení, Elektroinstalace/ 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

-83.700,00  232.919.31   

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení změny DPH 21%: Výsledná cena změny včetně DPH: 

149.219,31  31.336,05 180.555,36  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………………………… 

. 
Datum: 23.8. 2022  

Podpis projektanta stavby:   
  
 
………………………………………. 

Datum: 23.8.2022 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
…………………………………………….. 
 

Datum: 23.8.2022 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………………………. 

Datum: 23.8.2022 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………................ 

Datum: 23.8.2022 



                                                                        Rozpočet ke změnovému listu č.1 - vícepráce

Zakázka:                               Rekonstrukce plochých střech gymnázia Letná 263 v Mimoni Číslo zakázky:                  2021/050

Objednatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01, IČO: 70891508, DIČ: CZ70891508 Datum:                              30.7.2022

Zhotovitel: V a N CL s.r.o., Liberecká 121, Česká Lípa, 470 01, IČO: 25427385, DIČ: CZ25427385 Vypracoval:

                                                  

                                                                                                     Položkový rozpočet

Pořadí 

položek
Kód položky Popis položky

Měrná 

jednotka
Množství

Jednotková 

cena (Kč)

Náklady 

celkem (Kč)

1. 977131110 Příplatek za předvrtání kotev m 156,148 154,00 24 046,75

STŘECHA SO01 CELKEM: 24 046,75

2. 977131110 Příplatek za předvrtání kotev m 133,732 154,00 20 594,70

STŘECHA SO02 CELKEM: 20 594,70

3. 62866281 Pás asfaltový samolepící modifikovaný SBS tl 3,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo jemnozrnným posypem m2 40,61 154,00 6 253,94

4. 712331111 Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní vrstvy pásy na sucho samolepící m2 36,92 132,00 4 873,44

pásy celkem: 11 127,38

5. 63152005 Klín atikový přechodný minerální plochých střech tl 50x50mm m 155,06 144,00 22 328,64

6. 713141211 Montáž izolace tepelné střech plochých volně položené atikový klín m 147,68 96,00 14 177,28

klíny celkem: 36 505,92

7. 764011403 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz plechu - podkladní lišta rš 250mm m 75,04 202,00 15 158,08

8. 764011404 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz plechu - závětrná lišta rš 330mm m 75,04 245,00 18 384,80

plechy celkem: 33 542,88

STŘECHA SO03 CELKEM: 81 176,18

9. 977131110 Příplatek za předvrtání kotev m 133,445 154,00 20 550,60

STŘECHA SO04 CELKEM: 20 550,60

10. 62866281 Pás asfaltový samolepící modifikovaný SBS tl 3,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo jemnozrnným posypem m2 43,32 154,00 6 671,28

11. 712331111 Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní vrstvy pásy na sucho samolepící m2 39,38 132,00 5 198,16

pásy celkem: 11 869,44

12. 63152005 Klín atikový přechodný minerální plochých střech tl 50x50mm m 165,4 144,00 23 817,60

13. 713141211 Montáž izolace tepelné střech plochých volně položené atikový klín m 157,52 96,00 15 121,92

klíny celkem: 38 939,52

14. 764011403 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz plechu - podkladní lišta rš 250mm m 79,96 202,00 16 151,92

15. 764011404 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz plechu - závětrná lišta rš 330mm m 79,96 245,00 19 590,20

plechy celkem: 35 742,12

STŘECHA SO05 CELKEM: 86 551,08

CENA CELKEM BEZ DPH: 232 919,31

CENA DPH 21%: 48913,05

CENA CELKEM S DPH: 281 832,36



                                                                        Rozpočet ke změnovému listu č.1 - méněpráce

Zakázka:                               Rekonstrukce plochých střech gymnázia Letná 263 v Mimoni Číslo zakázky:                  2021/050

Objednatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01, IČO: 70891508, DIČ: CZ70891508 Datum:                              30.7.2022

Zhotovitel: V a N CL s.r.o., Liberecká 121, Česká Lípa, 470 01, IČO: 25427385, DIČ: CZ25427385 Vypracoval:

                                                 

                                                                                                     Položkový rozpočet

Pořadí 

položek
Kód položky Popis položky

Měrná 

jednotka
Množství

Jednotková 

cena (Kč)

Náklady 

celkem (Kč)

1. 764215605 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz plechu s povrchovou úpravou celoplošné lepené rš 400mm m 75,04 540,00 40 521,60

STŘECHA SO03 CELKEM: 40 521,60

2. 764215605 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz plechu s povrchovou úpravou celoplošné lepené rš 400mm m 79,96 540,00 43 178,40

STŘECHA SO05 CELKEM: 43 178,40

CENA CELKEM BEZ DPH: 83 700,00

CENA DPH 21%: 17577,00

CENA CELKEM S DPH: 101 277,00


